Кора-Урсдоны
6 -æм  МУНИЦИПАЛОН КАЗЕНОН РÆВДАУÆНДОН СÆРМАГОНД КУЫСТЫ ХУЫЗТИМÆ

	[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ  САД  №6

Дигорского района РСО-Алания

              363405, РСО-Алания,  Дигорский район,  с. Кора-Урсдон,  ул.К.Маркса,1а, тел.8(86733) 97-1-92;  e-mail:elza.kasaeva@mail.ru

П Р И К А З

	25.08 2021
	№ 3
	с..К-Урсдон

 (
О назначении ответственного за пожарную безопасность
 на 20
21
год -20
2
2
год
)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. N 390 «О противопожарном режиме», а также  в целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья работников и воспитанников МКДОУ д.с «Ручеек» с в 2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение противопожарного режима в МКДОУ №6 «Ручеек» с. К-Урсдон заведующего хозяйством Зураеву З.Х.
2. Ответственному за пожарную безопасность:
1. осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми работниками, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;
1. проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей документации;
1. проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана эвакуации работников при пожаре;
1. ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;
1. ежедневно проверять в кабинетах наличие только необходимой для обеспечения воспитательного процесса мебели, принадлежностей, пособий и т.п., которые должны храниться в шкафах, на стеллажах или на стационарно установленных стойках.
[image: C:\Users\kompYOUter\Downloads\IMG_2576.jpg]

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

image2.jpeg
®  OCYUIECTBIIATH €KEAHEBHBIH KOHTPOJIb YHCIA CTOJIOB B MTPOBBIX KOMHATAX W MOMEIIEHHAX
MKJIIOY Ne 6»Pyueex» c. K-YpcuoH, utobbl MX KOJMYECTBO He MPEBBIIANO KOJIHYECTBA,
YCTAHOBJIEHHOTO HOPMaMH MPOEKTHPOBAHMS.

e  OpraHu3oBaTh C BOCIMTAHHMKAMM 3aHATHsA (Oeceibl) MO H3YYEHHMIO MpPaBUI MOXKAPHOMH
6e30MacHOCTH B JIETCKOM Cajly H B GBITY.

e  eKeIHEBHO MPOBEPATh 10 OKOHYAHWHM 3aHATHH B KaOMHETaX M KOMHATaxX, MOPAIOK
OTKJIOYEHHA  91eKTPOOGOPYAOBAHHS W  BHINOJHEHHE  MEPONPUATHI MO  COGNIOACHHMIO
NPOTHBOIOXKAPHOIO PEKUMA.

® CIE[HTb 33 COCTOSHHEM ITyTeii 3BaKyallMM M3 3/aHus, OCBOOOXKAATb MX OT MOCTOPOHHMX
NpeAMETOB;

® obecriednBaTh CBOGBPEMEHHOE BBHINOJHEHME NpPEINMCAHU M MEpONpPUATHA MOKapHO#
0€3011aCHOCTH, Mpe/UTOKEeHHBIX OpraHamH I 0Cy1apCTBEHHOTO MOJKapHOTO Ha/A30pa.
3. EXerofHo NpecTaBiATh OTYET O BBIMOTHEHHH TpeAnycanuii opraHoB I'ocynapcTBeHHOTO
MOKapHOro HaJ3opa.
4. KoHTpoJib ncnonHeHus Hac'mame 0

3JI0JKUTH Ha .
<N

~”)7% &